
GU/S S120
26/06/2014
213500-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/5

26/06/2014 S120
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:213500-2014:TEXT:IT:HTML

Italia-Potenza: Sistemi diagnostici
2014/S 120-213500

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Azienda Sanitaria Locale di Potenza
Via Torraca 2
All'attenzione di: dr. Antonio Pennacchio
85100 Potenza
ITALIA
Telefono:  +39 0971310549
Posta elettronica: protocollo@pec.aspbasilicata.it
Fax:  +39 0971310296
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.aspbasilicata.net
Indirizzo del profilo di committente: http://www.aspbasilicata.net
Accesso elettronico alle informazioni: http://www.aspbasilicata.net

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Salute

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Fornitura in modalità “service” di sistemi analitici completi per l'esecuzione di esami diagnostici relativi alla
chimica clinica, malattie infiammatorie e/o degenerative e alla cardiologia d'urgenza, occorrenti per i Laboratori
di analisi chimico-cliniche aziendali.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Una combinazione di queste forme
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi:
Strumentazioni: Locali UU.OO. e Servizi interessati; reagenti e materiali di consumo: magazzini Farmacie dei
singoli Presidi ospedalieri Aziendali interessati all'appalto.
Codice NUTS ITF51

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:213500-2014:TEXT:IT:HTML
mailto:protocollo@pec.aspbasilicata.it
http://www.aspbasilicata.net
http://www.aspbasilicata.net
http://www.aspbasilicata.net


GU/S S120
26/06/2014
213500-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/5

26/06/2014 S120
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/5

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Vedi punto II.1.1.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33124110, 33696200

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 2 826 750 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Lotto 1: caratteristiche tecnico qualitative della fornitura. Ponderazione 60
2. Lotto 1: prezzo offerto. Ponderazione 40
3. Lotto 2:caratteristiche tecnico qualitative della fornitura. Ponderazione 50
4. Lotto 2: prezzo offerto. Ponderazione 50
5. Lotto 3: caratteristiche tecnico qualitative della fornitura. Ponderazione 50
6. Lotto 3. prezzo offerto. Ponderazione 50

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
Deliberazione di affidamento: n. 2014/00229 del 8.5.2014.

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2013/S 108-184385 del 6.6.2013

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Lotto n.: 1 - Denominazione: Sistemi analitici per l'esecuzione di esami diagnostici relativi alla chimica clinica, marcatori
cardiaci e proteine specifiche C.I.G. [51189134A3]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

8.5.2014

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Roche Diagnostics SpA
Piazza Durante 11

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:184385-2013:TEXT:IT:HTML


GU/S S120
26/06/2014
213500-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/5

26/06/2014 S120
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/5

20131 Milano
ITALIA
Posta elettronica: monza.ufficiogare@roche.com
Telefono:  +39 0392817246
Indirizzo internet: www.roche.it
Fax:  039 0392817670

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 3 250 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 2 305 654 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 2 - Denominazione: Sistema analitico per l'esecuzione di esami diagnostici relativi alle malattie infiammatorie e/o
degenerative e per la ricerca delle droghe d'abuso C.I.G. [5118920A68]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

8.5.2014

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Medical Systems SpA
Via Rio Torbido 40
16165 Genova
ITALIA
Posta elettronica: info@medicalsystems.it
Telefono:  +39 01083401
Indirizzo internet: www.medicalsystems.it
Fax:  +39 010808362

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 300 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 270 096 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

mailto:monza.ufficiogare@roche.com
www.roche.it
mailto:info@medicalsystems.it
www.medicalsystems.it


GU/S S120
26/06/2014
213500-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

4/5

26/06/2014 S120
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/5

Lotto n.: 3 - Denominazione: Sistemi analitici per l'esecuzione di esami diagnostici relativi alla cardiologia d'urgenza C.I.G.
[5118925E87]
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

8.5.2014

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Innotec Srl
Via Ponte Nove Luci 16
85100 Potenza
ITALIA
Posta elettronica: innotec@innotec-srl.it
Telefono:  +39 0971470945
Indirizzo internet: www.innotec-srl.it
Fax:  +39 097157800

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 375 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 251 000 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 5

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR per la Basilicata
Via Rosica 89/91a
85100 Potenza
ITALIA
Posta elettronica: tarpz-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono:  +39 0971414111
Fax:  +39 0971414243

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:

mailto:innotec@innotec-srl.it
www.innotec-srl.it
mailto:tarpz-segrprotocolloamm@ga-cert.it


GU/S S120
26/06/2014
213500-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

5/5

26/06/2014 S120
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5/5

23.6.2014


